
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” - Siena 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ - E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it  

 
Centro Territoriale di Supporto 

 

 

 
 

Alle Istituzioni Scolastiche statali e paritarie 
della provincia di Siena 

 
 
 

 

OGGETTO: PROROGA SCADENZA PRESENTAZIONE RICHIESTE - Avviso per la 
presentazione di richieste di strumenti tecnologici e ausili che consentano l’accesso agli 
apprendimenti e al materiale didattico da parte delle studentesse e degli studenti con 
disabilità, al fine di ridurre il divario negli apprendimenti e la dispersione scolastica. 
PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica”- Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli 
studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41 del 07/03/2024), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 

Titolo del Progetto: “Tech4All: tecnologie per l'inclusione” 
Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1382-P 
Codice Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1382-P-51903 
CUP: E64D21001100006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Vista la pubblicazione dell’Avviso per la presentazione di richieste di strumenti tecnologici e 
ausili che consentano l’accesso agli apprendimenti e al materiale didattico da parte delle 
studentesse e degli studenti con disabilità (Prot. prot. 12706 del 13/12/2024), al fine di 
ridurre il divario negli apprendimenti e la dispersione scolastica, relativo al PNRR - 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica”- Strumenti e ausili per la riduzione dei divari 
di apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto 

(D.M. 41 del 07/03/2024);  
- Visto che la scadenza per la presentazione delle richieste è stata fissata per il giorno 15 gennaio 

2025; 
- Preso atto che, a tutt’oggi, soltanto un’Istituzione Scolastica ha presentato la richiesta di ausili; 
- Al fine di consentire la presentazione da parte anche delle altre scuole statali e paritarie della 

Provincia di Siena; 
 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

28
 -

 0
8/

01
/2

02
5 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI



DECRETA 

La proroga del termine per la presentazione delle richieste di strumenti tecnologici ed ausili 
relative all’Avviso prot. 12706 del 13/12/2024 alle ore 24:00 del 31 GENNAIO 2025 
 

Il Dirigente 
Scolastico 

Prof. Paolo Bianchi 
 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

28
 -

 0
8/

01
/2

02
5 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI


		2025-01-08T12:41:28+0100
	Paolo Bianchi




